
 

 
  

 
Il Sindaco                                 

Tel. 059 - 777603 
e-mail: sindaco@comune.vignola.mo.it 

 

 Comune appartenente all’Unione Terre di Castelli 

Comune di Vignola 
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola 
c.f. e p.i. 00179790365 
tel. 059/777550 fax 059/764129 
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it  

Sportello1  
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                               
e-mail: sportello1@comune.vignola.mo.it                                                          

 
 

 
 

Prot. n. 51325/22                                                                           Vignola, li 19/12/2022                                                                                            
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il decreto n. 08/2022 del Presidente dell’Unione Terre di Castelli con il quale, tenuto 
conto delle attitudini dirigenziali e delle capacità professionali peraltro già dimostrate nel 
precedente analogo incarico, è stato  prorogato l’incarico di dirigente della Struttura Servizi 
Finanziari dell’Unione al dott. Stefano Chini per il periodo 27.10.2022 – 26.10.2024, previa 
deliberazione della Giunta unionale n. 107 del 15/09/2022; 
 
Ricordato che con proprio precedente decreto prot. n. 39720 del 11/10/2022 veniva confermata al 
dott. Stefano Chini, quale dirigente della Struttura Finanziaria dell’Unione Terre di Castelli ed in 
virtù del vigente accordo di gestione unitaria del servizio finanziario tra l’Unione, il Comune di 
Vignola e l’ASP, “Ufficio unico di Ragioneria”, la sua preposizione a capo della Direzione Servizio 
Finanziario del Comune di Vignola, peraltro in continuità col precedente incarico, a decorrere dal 
27 Ottobre 2022 e fino al 31 dicembre 2022, eventualmente rinnovabile alla scadenza previo 
rinnovo dell’Accordo vigente; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 28/11/2022 con cui è stato approvato 
l'”Accordo tra l'Unione Terre di Castelli, il Comune di Vignola e l'A.S.P. Terre di Castelli "Giorgio 
Gasparini" per la gestione in forma unitaria del servizio finanziario" per il biennio 2023-2024; 
 
Ricordato che in virtù del sopra citato accordo sottoscritto tra gli Enti e vigente fino al 31.12.2024 il 
dott. Stefano Chini è preposto alla dirigenza dell’Ufficio unico di ragioneria dell’Unione Terre di 
Castelli, del Comune di Vignola e dell’ASP Terre di Castelli “Giorgio Gasparini” di Vignola;   
 
Visto l’art. 42 dello Statuto del Comune di Vignola; 
 
Ritenuto di prendere atto della nomina del dott. Stefano Chini a dirigente della Struttura 
Finanziaria dell’Unione Terre di Castelli e, in virtù del citato vigente accordo di gestione unitaria del 
servizio finanziario tra l’Unione, il Comune di Vignola e l’ASP, “Ufficio unico di Ragioneria”, della 
sua preposizione a capo della Direzione Servizio Finanziario del Comune di Vignola, fino al 
26.10.2024;  

 
In forza dei poteri conferiti dal comma 10 dell’art. 50 del Testo Unico citato; 
 

DECRETA 

1)  di prendere atto del decreto n. 08/2022 del Presidente dell’Unione Terre di Castelli di 
nomina del dott. Stefano Chini quale dirigente della Struttura Finanziaria dell’Unione Terre 
di Castelli ed, in virtù dell’accordo tra l'Unione Terre di Castelli, il Comune di Vignola e 
l'A.S.P. Terre di Castelli "Giorgio Gasparini" per la gestione in forma unitaria del servizio 
finanziario per il biennio 2023-2024, “Ufficio unico di Ragioneria”, della sua preposizione a 
capo della Direzione Servizio Finanziario del Comune di Vignola, peraltro in continuità col 
precedente incarico, a decorrere dal 1/01/2023 e fino al 26/10/2024; 



 

  
 

2) di dare atto che la complessiva retribuzione spettante al dirigente incaricato è definita nel 
contratto individuale di lavoro stipulato tra il dott. Stefano Chini e l’Unione Terre di 
Castelli; 

3) Di delegare al dirigente dott. Stefano Chini, che possiede i requisiti professionali necessari, 
le funzioni del datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 relativamente a tutti i lavoratori 
allo stesso assegnati; 

4) per l’attuazione di tutti gli obiettivi il Dirigente avrà a disposizione risorse umane, 
strumentali e finanziarie adeguate. 

 

DISPONE 
 
 

che il presente Decreto sia comunicato al dott. Stefano Chini. 
 

 
 

           IL SINDACO  
(DR .SSA EMILIA MURATORI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; D.P.C.M. 8 febbraio 
1999, D.P.R. 8 dicembre 2000 n. 445, D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 – Certificato rilasciato da InfoCert S.p.a (http//www.firma.Infocert.it). 
(Da sottoscrivere in caso di stampa) La presente copia, composta da n. ____ fogli, è conforme all’originale firmato digitalmente. 
____________ ________ ___________________ _______________________________________ 
(luogo)               (data)             (qualifica)                      (cognome-nome)         (firma) 


